PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

          Estado do Espírito Santo

          Gerência de Licitações

CNPJ 31.723.570/0001-33

Rua Vereador Pedro Israel David - Vargem Alta - Espírito Santo - CEP: 29295-000

Telefone: (28) 99942-6643

E-mail: licitacao.vargemalta@gmail.com e/ou contratovargemalta@gmail.com

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 006/2023-FMS

ID CidadES: 2021.071E0500001.01.0004

2º TERMO ADITIVO ao Contrato firmado entre

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES e a empresa

ODONTO MED SUL LTDA ME, na declarada forma

abaixo:

CONTRATANTE: O Município de Vargem Alta, Espírito Santo, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua Vereador Pedro Israel David - Vargem Alta - Espírito Santo - CEP: 29295-

000, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 31.723.570/0001-33, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. ELIESER RABELLO, portador do CPF nº 756.501.937-20 e RG. nº 366.631/ES,

por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Secretária Municipal,

Sra. EDNA MARIA DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n° 681051 e inscritono

CPF/MF sob n° 001.717.337-03, no uso de suas atribuições como gestor do Fundo Municipal de

Saúde, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n°

14.645.035/0001-92, com sede na Rua Padre Antônio Maria, 210, Centro - Vargem Alta/ES.

CONTRATADA: ODONTO MED SUL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ-MF sob o nº 44.229.761/0001-61, com sede na Rua Samuel Levy, nº 389, Sala 201-A,

Aquidaban, Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29.308-187, Tel. (67) 9 9805-3355, E-mail:

comercial.odontomedsul@gmail.com, CONTA BANCÁRIA: BANCO (403) CORA, AG. 0001,

CONTA: 1605079-2, por seu representante legal, Sr. Eduardo Cruz Tozani, brasileiro, casado,

empresário, residente e domiciliado na Rua Paulina Simonato, nº 06, Agostinho Simonato, Cachoeiro

de Itapemirim/ES, CEP: 29.311-781, inscrito no CPF/MF sob nº 027.720.977-30, Cédula de

Identidade nº 1.082.449 SPTC/ES

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo de aditivo, tendo

em vista o contido nos autos do Contrato Original nº 006/2022 - assinado em 03 de fevereiro de

2022, sob o regime de empreitada MENOR PREÇO GLOBAL MENSAL, nos termos do

procedimento licitatório - Pregão Presencial nº 0002/2021, nos termos e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS

CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, da Secretaria de Saúde no Município de Vargem

Alta/ES;

1.2 DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNID QUANT.

VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

mailto:licitacao.vargemalta@gmail.com
mailto:comercial.odontomedsul@gmail.com

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

          Estado do Espírito Santo

          Gerência de Licitações

CNPJ 31.723.570/0001-33

Rua Vereador Pedro Israel David - Vargem Alta - Espírito Santo - CEP: 29295-000

Telefone: (28) 99942-6643

E-mail: licitacao.vargemalta@gmail.com e/ou contratovargemalta@gmail.com

01

Prestação de serviços de manutenção

preventiva e reparadora dos

equipamentos odontológicos utilizados

no Serviço Odontológico do Sistema

Municipal de Saúde do Município. O

deslocamento até a Unidade Assistida

será por conta da Prestadora do Serviço.

(relação das unidades conforme

orçamento).

Meses 12 R$ 5.000,00
R$

60.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1 O valor do presente contrato é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensal, totalizando o valor de

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme proposta de preços.

PARÁGRAFO ÚNICO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto

do presente contrato será de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA, bem como demais

encargos inerentes e necessários para a completa execução das suas obrigações assumidas pelo

presente contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária

própria, prevista no orçamento do Municipio, para o exercício de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA OITAVA

4.1 Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de acordo com a cláusula Oitava do contrato

original nº 006/2022-FMS, que vigorará pelo período compreendido entre 04 de fevereiro de 2024 a

03 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA QUINTA - DO DEMAIS INFORMAÇÕES

5.1 Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato principal e não alcançadas

pelo presente aditivo, o qual é ratificado em todas as suas demais cláusulas e condições, e do qual o

presente instrumento passa a fazer parte integralmente e complementar, a fim de que juntos

produzam um único efeito de direito, e, por estarem justos e contratados assinam as partes 04

(quatro) vias de igual teor, para um só efeito.

Vargem Alta, 02 de fevereiro de 2024.

____________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________

EDNA MARIA DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde

Contratante

_________________________________________

ODONTO MED SUL LTDA ME

Contratada

mailto:licitacao.vargemalta@gmail.com

		2024-02-23T15:52:11-0300
	08600024706
	EDNA MARIA DA SILVA:00171733703
	Eu sou o autor deste documento

		2024-02-23T15:52:30-0300
	08600024706
	ELIESER RABELLO:75650193720
	Eu sou o autor deste documento